
Ponovo 
smo 
zajedno!
Petrovaradinska tvrđava, 
od 8. do 11. jula

EXIT stiže! Ove godine nećemo 
samo ugostiti najveće svetske, re-
gionalne i domaće zvezde, neće-
mo samo slaviti veliki jubilej - dve 
decenije EXIT festivala, nego 
ćemo slaviti i život! Konačno za-

jedno u ime slobode, ljubavi, pri-
jateljstva, nade, optimizma, i - po-
bede! Na našoj Petrovaradinskoj 
tvrđavi, od 8. do 11. jula.

EXIT se ove godine organizuje 
u dosad najkompleksnijim uslovi-
ma. Pandemija koronavirusa je i 
dalje tema, ali život više ne može 
da čeka. Razdvojenost, neizve-
snost, otuđenost konačno će 
ustupiti mesto ogromnoj energiji 
koja se nagomilala u prethodnih 
15 meseci.

Ipak, trenutak u kojem se na-
lazimo se ne sme zanemariti, zato 
su Ujedinjeni festivali Srbije osmisli-
li bezbednosni protokol, koji će 
omogućiti da budemo najbez-
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Uslovi za ulazak na EXIT festival

Prema protokolu koji su sastavili Ujedinjeni festivali 
Srbije, ulazak će biti kontrolisan i ograničen na one 
koji su vakcinisani, ili imaju dokaz da su preležali 
kovid-19, ili imaju negativan brzi, odnosno PCR test. 
Pod ovakvim uslovima, srpski festivali su dobili sa-
glasnost za održavanje od Kriznog štaba. Više deta-
lja o načinu ulaska i procedurama biće objavljeno u 
narednim danima.

Nacionalna kampanja za vakcinaciju mladih

Ujedinjeni festivali Srbije, koje predvode EXIT, Lo-
vefest, Beerfest, Arsenal i Nišville, pokrenuli su 
nacionalnu kampanju za vakcinaciju mladih, za-
hvaljujući kojoj se sam proces ubrzao, a epidemi-
ološka situacija je drastično poboljšala.

bednija mesta masovnog okuplja-
nja u zemlji. Protokol je zasnovan 
na najnovijim evropskim naučnim 
istraživanjima, koja pokazuju da 
je, uz kontrolisan ulazak posetila-
ca, rizik od zaraze zanemarljiv. 
Tako se ulazak na EXIT ove godi-
ne ograničava na one koji su vak-
cinisani, ili imaju antitela nakon 
preležanog virusa kovid-19, ili su 
negativni na PCR, odnosno brzom 
testu. Organizovanje događaja uz 
ovakve uslove za sve festivale 
odobrio je Krizni štab Republike 
Srbije. Postojaće pravila koja svi 
moraju da se poštuju u cilju oču-
vanja zdravlja i bezbednosti, i zato 
je neophodna saradnja svih po-
setilaca. Više detalja o načinu ula-
ska i procedurama biće objavlje-
no u narednim danima.

Saglasnost za održavanje festi-
vala u Srbiji i širom sveta napokon 
budi optimizam i daje viziju po-
vratka normalnom životu, a ujed-
no označava i početak oporavka 
manifestacione privrede, teško 
pogođene zabranom rada du-
žom od 15 meseci. Saglasnošću 
Kriznog štaba Srbija je konačno 
dobila festivalsko leto, koje je ne-
dostajalo pre svega mladima. Tek 
će se pokazati kakve je sve posle-
dice na mentalno zdravlje ostavi-
la pandemija, i zato će ova tema 
biti jedna od najbitnijih kojom će 
se Exit u narednom periodu bavi-
ti kroz društveni aktivizam.
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David Guetta | popularni Fran-
cuz je najuspešniji muzički pro-
ducent 21. veka sa više od 100 
miliona fanova na društvenim 
mrežama, više od 50 miliona pro-
datih albuma i singlova, kao i dve 
Gremi nagrade. Geta ima pose-
ban odnos sa Exitom i domaćom 
publikom. Obostrano je - Geta je 
prethodne godine izglasan za 
najtraženijeg izvođača u velikoj 
anketi EXIT fanova.

DJ Snake | ovaj izvođač je na 
tronu dance muzike. U svom do-
sad najvećem šou na Exitu, publi-
ci će doneti hitove koji zajedno 
broje više od deset milijardi You-
Tube pregleda i više od šest mili-
jardi Spotify slušanja. Neki od njih 
su Taki Taki, Lean On, Let Me Love 
You, kao i Loco Contigo, na kojem 
mu gostuje još jedan EXIT hedlaj-
ner, popularni američki reper 
Tyga!

Amelie Lens | belgijska techno 
zvezda, eksperimentiše s old scho-
ol trakama kojima daje futuristički 
štih, a njen „jedinstveni, čisti oblik 
vanvremenskog techna“ osigurao 
joj je legendarni status i hordu fa-
nova širom sveta.

Sabaton | ovaj bend u svojoj dvo-
decenijskoj karijeri broji devet stu-
dijskih albuma, sopstveni festival u 
Švedskoj, platinaste prodaje, na-
grade i veliki broj nastupa širom 
sveta. Energični i živopisni nastupi 
uživo veliki su adut ove grupe, a 
glavne lirske teme zasnivaju na 
ratu, istorijskim bitkama i junačkim 
delima.

Velika proslava 20 godina EXIT 
festivala biće održana od 8. do 
11. jula na Petrovaradinskoj tvr-
đavi u Novom Sadu. Svoje nastu-
pe su dosad potvrdila neka od 
najvećih svetskih i regionalnih 
imena, kao što su su David Gu-
etta, DJ Snake, Sabaton, Nina 
Kraviz, Jonas Blue, Paul Kal-
kbrenner, Tyga, Solomun, 
Amelie Lens, Maceo Plex, 

Denis Sulta, DJ Topic, Robin Sc-
hulz, Asaf Avidan, Satori, Boris 
Brejcha, Honey Dijon, Hot Sin-
ce 82, Meduza, Paul van Dyk, 
Artbat, Sheck Wes, Laibach, 
Hladno pivo, Darko Rundek i 
Ekipa, Van Gogh, Marko Louis, 
Atheist Rap, Amira Medunja-
nin, Buč Kesidi. Tako na Petro-
varadinsku tvrđavu ubrzo stižu gi-
tare, rifovi, rime i bitovi! Main 

Stage, mts Dance Arena, Fusion i 
No Sleep Novi Sad - kultne bine 
Exita jedva čekaju da ugoste sva 
ova imena i mnoga druga, u 
Explosive pabu će svirati jake do-
maće pank i hevi metal snage, a 
kompletiran je i lineup za Gaia 
Trance Xperiment binu i Urban 
bug. EXIT nastavlja da neguje je-
dan od svojih zaštitnih znakova 
- zastupljenost brojnih žanrova.

Dve decenije EXIT festivala 

Najveće svetske i 
regionalne zvezde
Exita 2021.

Robin Schulz | njegove pesme nas 
podsećaju na to koliko su nam nedo-
stajali festivali i magični spoj bita i 
melodije koji nam Šulc donosi. Važi 
za najnagrađivanijeg nemačkog 
umetnika. Neki od mega hitova ko-
jim je osvajao prva mesta na top li-
stama i sve veću ljubav publike su Su-
gar, Prayer in C, Waves, Sun Goes 
Down i Speechless. Iza sebe ima više 
od 15 miliona prodatih albuma i sin-
glova i više od 250 zlatnih i platina-
stih tiraža širom sveta.

Nina Kraviz | ova sibirska diva 
važi za jednu od najharizmatičnijih 
ličnosti na techno sceni, a njeni na-
stupi su poznati po intenzivnom 
plesu i neverovatnom osećaju za 
publiku. Fantastično obrazovanje 
uz beskompromisan pristup umet-
nosti, kao i iskren odnos s publi-
kom, pozicionirali su Ninu kao he-
adlinera vodećih festivala, među 
kojima posebno mesto zauzima 
upravo bina mts Dance Arene.

Paul Kalkbrenner | jedan od 
najvećih svetskih elektronskih 
producenata, poznat po nastupi-
ma na najvećim festivalima, i sta-
dionskim spektaklima pred dese-
tinama hiljada ljudi. U istoriji mu-
zike ostaće upamćen njegov na-
stup povodom obeležavanja 25 
godina od pada Berlinskog zida 
pred pola miliona ljudi, što će još 
dugo ostati nedostižna brojka i za 
najpoznatija svetska imena. Nje-
gov album Berlin Calling je tehno 
biblija.
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Hladno pivo | jedan od najpozna-
tijih sastava ovih prostora, koji je u 
karijeri prošao put od andergrau-
nd boraca do benda koji je osvojio 
same vrhove top lista. Svakim 

albumom širili su svoje žanrovske 
okvire, a u Novi Sad donose najve-
će hitove, uključujući i novi Carpe 
Diem.

Asaf Avidan | izuzetni izraelski 
kantautor čiju je karijeru obeležila 
pesma koja je osvojila radijske etre 
cele planete - One Day / Reckoning 
Song. U vokalu ovog izuzetnog 
umetnika spajaju se raznovrsni uti-
caji, a u autorstvu je dokazan ogro-
man hit-potencijal, što se i čulo u 
odličnim singlovima Over My Head i 
Different Pulses.

Artbat | ovaj duo je za samo neko-
liko godina uspeo da izgradi put do 
vrha svih muzičkih lista, i trenutno su 
među najprodavanijim artistima na 
Beatport Melodic House i Techno listi.

Hot Since 82 | jedan je od naj-
uspešnijih britanskih DJ-eva i pro-
ducenata, i hedlajner najvećih elek-
tronskih bina, dok njegovu muziku 
kritičari opisuju kao „najsofisticira-
niju u Velikoj Britaniji“. U Novi Sad 
se vraća nakon sjajnog nastupa na 
prošlogodišnjem Life Streamu.

Maceo Plex | jedan od najvećih 
elektronskih umetnika današnjice i 
novi predvodnik svetske scene. 
Ovaj headliner najvećih bina je za 
EXIT je više puta rekao da je „jedan 
od najboljih svetskih festivala“, i čak 
izjavio da je to „jedino mesto gde i 
dan-danas ima tremu“.

Boris Brejcha | jedna od najpopu-
larnijih EXIT zvezda nove generaci-
je i udarno ime elektronske scene, 
poznat po nastupu sa karneval-
skom džoker maskom.

Paul van Dyk | prvi osvajač Gre-
mi nagrade u kategoriji Best dan-
ce/electronic album za svoj album 
Reflections iz 2003. godine. Progla-
šen je za najboljeg di-džeja na 
svetu, a takođe je i prvi kojeg je 
cenjeni muzički magazin Mixmag 
proglašen za di-džeja broj 1.

Jonas Blue | britanski muzičar i 
producent čiji su strimovi hitova 
iz poslednjih nekoliko godina 
prešli impresivnih trinaest mili-
jardi.

Marko Nastić - guru srpske 
tehno scene. Već sa 16 godi-
na postao je rezident u le-
gendarnom beogradskom 
klubu Industrija, na velikim 
svetskim festivalima nastu-
pao je rame uz rame sa naj-
poznatijim producentima 
današnjice, a na sceni je već 
više 20 godina.

Laibach - kultni slovenački 
kolektiv, jedna od najpro-
vokativnijih grupa s prosto-
ra bivše Jugoslavije, majsto-
ri performansa i angažova-
nog muzičkog stvaralaštva.

Amira Medunjanin | izuzetna i 
obožavana umetnica jedinstve-
nog glasa, i jedna od najuspeš-
nijih world music izvođačica sa 
ovih prostora, poznata po nego-
vanju tradicionalnog zvuka i sev-
dalinki.

Senidah | Senidah je tokom kari-
jere duge deset godina postala 
prepoznatljiva po svojoj autentič-
noj pojavi, muzičkom izrazu koji 
spaja različite žanrove i jedinstve-
nom vokalu. Megahitovi poput Re-
play, Mišići i Slađana s milionskim 
pregledima na YouTube svrstali su 
je u red najtraženijih izvođača na 
Balkanu, a sada ih donosi na Glav-
nu binu festivala.

Darko Rundek | pojaviće se na 
Glavnoj bini praćen Ekipom, i odsvi-
rati pesme iz svih faza rada, od 
Haustora do danas.

Van Gogh | muzičko putovanje 
ovog beogradskog rok sastava tra-
je već 35 godina, a i dalje su, i posle 
10 albuma, veliki magnet za Exito-
vu publiku.
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Posebno izdanje l ista Danas
Graf ičko obl ikovanje:  Mi lorad Mit ić 
Market ing:  Vesna Laćarak
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EXIT the 
Pandemic: 
Dance To 
Freedom

Svesniji značaja igranja u istom ri-
tmu više nego ikada pre, željni smo i 
konačno spremni da ponovo bude-
mo zajedno! Da bi nam glave pono-
vo bile zdrave, moramo pokrenuti 
svoja tela. Zatvorenost i otuđenost 
ostavili su dubok trag na mentalno 
zdravlje mladih, što je, uz podatak o 
povećanju depresije tokom pandemi-
je za šokantnih 700 odsto, motivisa-
lo stvaranje Exitovog kratkog filma. 
Upravo borba za očuvanje mental-
nog zdravlja biće ogroman problem 
s kojim društvo treba da se suoči u 
godinama koje dolaze. EXIT je nedav-
no predstavio kratak film EXIT the 
Pandemic: Dance To Freedom o teških 
petnaest meseci, ali i svetloj buduć-
nosti ka kojoj uvek stremi.

EXIT je priča koja traje dvadeset 
godina i neretko se spominje kao je-
dina svetla tačka za mlade tokom naj-
crnjih godina. Uz nju su stasavale ge-
neracije, a sada je spremna za novi 
početak i bezbrojne zaplete. Za jutra 
na Areni, vriske u tunelu, držanje za 
ruke preko mosta, hvatanje pogleda 
pevača iz prvog reda, poljupce u po-
slednjem, za slobodu i ljubav. Spre-
mni smo da slavimo život!

Program 
festivala - 
nastupi 
po danima

  U četvrtak, 8. jula, na-
stupiće DJ Snake, tehno 
kraljice Nina Kraviz i 
Amelie Lens ,  britan -
sko-berlinski techno he-
roj Dax J i nadolazeća 
techno zvezda Kobosil, 
kao i jedan od najpozna-
tijih sastava ovih prosto-
ra Hladno pivo.

  U petak, 9. jula, na Tvr-
đavu stižu jedan od naj-
većih repera današnjice 
T y g a ,  P a u l  K a l -
kbrenner, koji je među 
najvećim elektronskim 
producentima, specifič-
ni i popularni evropski 
hevi metal bend Saba-
ton, beogradski rok sa-
stav Van Gogh,  zatim 
M a c e o  P l e x ,  k o j i  j e 
među najvećim elek -
tronskim umetnicima 
današnjice, mladi Brita-
n a c  D e n i s  S u l t a , 

nemački producent i DJ 
Topic, globalno voljena 
muzička umetnica Ami-
ra Medunjanin, francu-
ski techno DJ i produ-
cent Francois X, kultni 
slovenački kolektiv Lai-
bach ,  lokalni pankeri 
Goblini.

  Subota, 10. jul, rezervisa-
na je vodećeg nemačkog 
DJ-a i producenta Robina 
Schulza, sjajnog izrael-
skog kantautora Asafa 
Avidana, miljenika do-
maće publike Borisa 
Brejchu, jednu od glav-
nih ambasadorki house 
muzike Honey Dijon , 
tech house majstora Hot 
Since 82, hitmejkere Me-
duza, višestrukog dobit-
nika nagrade za najbo-
l jeg di-džeja na svetu 
Paul Van Dyk-a, kao i re-
g i o n a l n u  p o s t a v u  u 

sastavu After Affair b2b 
Kristijan Molnar, Space 
Motion, Dram, E-Play.

  Poslednje festivalske ve-
čeri, u nedelju, 11. jula, 
nastupiće najuticajniji 
svetski muzički produ-
cent i DJ David Guetta, 
headliner s velikim ta-
lentom za stvaranje hi-
tova Jonas Blue, omilje-
ni Darko Rundek i Eki-
pa ,  jedni  od vodećih 
svetskih elektronskih 
izvođača -  dvojac Ar-
tbat, zatim Solomun, 
koji ekskluzivno za Exi-
tov jubilej po prvi put 
donosi svoj specijalni če-
tvorosatni set, rep sen-
zacija iz Njujorka Sheck 
Wes, kultni slovenački 
kolektiv Laibach, duo 
999999999 live, Ida Pre-
ster i Lollobrigida, Ne-
mesis.


